SegundaFeira, 21 de Junho de 2021  Edição nº 648

SegundaFeira

21 de Junho de 2021

Edição nº 648

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________
 Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13752191000190, e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 387 DE 21 DE JUNHO DE 2021.

“EXONERA A PEDIDO A FUNCIONÁRIA

PÚBLICA TEREZA SANTOS RIBAS DE

FARIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições

e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e

demais legislações correlatas,

CONSIDERANDO que a servidora Pública Municipal TEREZA SANTOS RIBAS DE FARIAS,

matrícula nº 1731, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no

cargo de Professora, requereu a sua exoneração do cargo efetivo deste Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a Sra. TEREZA SANTOS RIBAS DE FARIAS, portadora

do RG nº 1212728 SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 260.568.365-68, do Cargo de Professora do

Município de Potiraguá-Bahia, cargo vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos 01 de junho de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 21 de junho de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-06-21T18:27:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO